
 Pagina 1 di 3 

PROVINCIA DI BIELLA 
 
 
 
Ambiente e Agricoltura - DT  Impegno n.  
   
Dirigente / Resp. P.O.: SARACCO GIORGIO   
 
 

DETERMINAZIONE N. 1511              IN DATA 18-06-2 012 
 
 
Oggetto: Tintoria Sandigliano & Leone S.p.A. - Volt ura dell’Autorizzazione Integrata 

Ambientale rilasciata con Determinazione Dirigenzia le n. 3043 del 
01/08/2005 e rinnovata con Determinazione Dirigenzi ale n. 1876 del 
09/07/2010.  

 
 

Il sottoscritto Dr. Giorgio Saracco in qualità di Dirigente del Settore Ambiente ed 
Agricoltura, oggi, addì ...............................; 
 
 
Impresa: Tintoria Sandigliano & Leone S.r.l.  
Stabilimento di Sandigliano 
Sede Legale: Via Gramsci, n. 131 – 13876 Sandigliano 
Sede Operativa: Via Gramsci, n. 131 – 13876 Sandigliano 
Codice Impresa: 1712 (codice SIRA) 
 
 
Visti 
 
- Il D.Lgs. 03/04/2006 n. 152 e ss.mm.ii.; 

 
- la Determinazione Dirigenziale n. 3043 del 01/08/2005 con la quale si è provveduto al 

rilascio dell’ Autorizzazione Integrata Ambientale della “Tintoria Sandigliano & Leone ” 
S.p.A. (allora “Tintoria Specializzata di Sandigliano” S.p.A.); 

 
- la Determinazione Dirigenziale n. 1876 del 09/07/2010 con la quale si è provveduto al 

rinnovo dell’ Autorizzazione Integrata Ambientale della “Tintoria Sandigliano & Leone ” 
S.p.A.; 

 
- la nota pervenuta dalla Società stessa, con Posta Elettronica Certificata in data 

15/05/2012, pervenuta, al protocollo n. 21719, con la quale la Società ha comunicato di 
aver variato la ragione sociale da “Tintoria Sandigliano & Leone” S.p.A. a “Tintoria 
Sandigliano & Leone” S.r.l. dichiarando che la suddetta variazione è intervenuta in forza 
di cambiamento di forma sociale con rogito Notaio Dott. Massimo Ghirlanda del 
12/04/2012 trascritto in data 17/04/2012 presso la C.C.I.A.A. di Biella. 

 
Si rende pertanto necessario procedere alla voltura della Autorizzazione Integrata 
Ambientale rinnovata con Determinazione Dirigenziale n. 1876 del 09/07/10 alla “Tintoria 



 Pagina 2 di 3 

Sandigliano & Leone” S.p.A., per per l’unità locale di Sandigliano (BI), in capo alla 
“Tintoria Sandigliano & Leone” S.r.l., con sede legale ed operativa in Via Gramsci, 131 – 
Sandigliano, Codice fiscale e Partita I.V.A. 00161620025. 

 
Atteso che la competenza all’adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente 

ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

Accertata la conformità allo Statuto e ai regolamenti provinciali in vigore; 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1. di volturare la Autorizzazione Integrata Ambientale rinnovata da questa 
Amministrazione con Determinazione Dirigenziale n. 1876 del 09/07/10 alla 
“Tintoria Sandigliano & Leone” S.p.A., relativamente al proprio insediamento 
produttivo di Sandigliano (BI) in favore della “Tintoria Sandigliano & Leone” S.r.l. 
con sede legale ed operativa in Via Gramsci, 131 – Sandigliano, Codice fiscale e 
Partita I.V.A. 00161620025, così come dichiarato dalle due società. 

 
 

2. di sostituire l’allegato “B – Dati identificativi I.P.P.C.” dell’Autorizzazione Integrata 
Ambientale rinnovata da questa Amministrazione con Determinazione Dirigenziale 
n. 1876 del 09/07/10 alla “Tintoria Sandigliano & Leone” S.p.A., con l’allegato “B” al 
presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
 

3. di fare salvi i diritti di terzi e tutte le ulteriori prescrizioni contenute nella 
Determinazione Dirigenziale n. 1876 del 09/07/10; 

 
 

4. di stabilire che il presente provvedimento deve sempre essere custodito, anche in 
copia, presso l’impianto e messo a disposizione degli organi di controllo; 

 
 

5. di rendere disponibile copia conforme del presente atto al richiedente e di disporne 
la trasmissione al Comune di Sandigliano (BI), all’A.R.P.A. Dipartimento di Biella, 
all’ASL BI di Biella, alla Regione Piemonte, ed all’Ufficio deposito Progetti I.P.P.C. 
di questa Amministrazione, ai fini dell’adempimento di quanto disposto dall’art. 29-
quater comma 13 del D. Lgs.152/06. 



 Pagina 3 di 3 

 
 
 
Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al: 
 
a) Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. Dalla intervenuta piena conoscenza 

secondo le modalità di cui alla Legge n. 1034 del 06.12.1971. 
 
b) Capo dello Stato entro 120 gg. Dall’ avvenuta notifica ai sensi del Decreto del 

Presidente della Repubblica n. 1199 del 24.11.1971. 
 
Biella, lì ................. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

TUTELA AMBIENTALE E AGRICOLTURA 
(Dott. Giorgio Saracco) 

 
 

 
 

Pubblicata all’albo pretorio per dieci giorni consecutivi dal ................….... al 
....................... 
Biella, lì ................. 
 

Il Funzionario Responsabile Il Segretario Generale 

............................................. .............................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Pagina 4 di 3 

 

B - DATI IDENTIFICATIVI COMPLESSO IPPC 

Denominazione Società Madre: Tintoria Sandigliano & Leone S.r.l.  

Codice Azienda 1712 (codice SIRA) 

Codice fiscale 00161620025 

Partita IVA n. 00161620025 

Sede legale: 

Provincia: Biella 

CAP 13876  

Comune: Sandigliano 

Località: 

Indirizzo: Via Gramsci n. 131 

Tel e fax 015 2493132 – 015 2493142 fax 

 

E-mail: amministrazione@pec.sandiglianoeleone.it 

Denominazione unità locale operativa : 

Codice Provinciale 

Provincia: Biella 

CAP 13876 

Comune: Sandigliano 

Località:  

Indirizzo: Via Gramsci n. 131 

Tel e fax 015 2493132 – 015 2493142 fax 

E-mail: amministrazione@pec.sandiglianoeleone.it 

Georeferenziazione (coordinate UTM D.E. 1950) 5027507 N e 427325 E 

 

Class. acustica del territorio del compl.: classe IV (impianto di depur.) classe V (stabilimento) 

Attività economica principale:  

ISTAT 1991: 17.30.0 

Attività IPPC: 6.2 

Codice NOSE-P: 105-04 

Codice NACE: 17 

Codice SNAP 2: 060312 

Autorizzazioni ambientali concesse: 
• Autorizzazione alle emissioni in atmosfera ai sensi dell’art. 269 del D. Lgs. 152/06 e ss. mm. ii.; 
• Autorizzazione allo scarico di acque reflue in rete fognaria ai sensi dell’art.107 del D.Lgs 152/06 e ss. mm. 

ii. 
Certificazioni ambientali presenti: nessuna 

Numero di addetti: 114 

(– Le informazioni previste nel Cap. 8, Scheda 2, Al legato alla D.G.R. 25/10/2004 n. 25 –  13731 per la Definizione 
del Contenuto Informativo del SIRA, sono contenute n ella documentazione progettuale riportata negli all egati A)  

 
 


